Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

segunda-feira, 4 de setembro de 2017 Ano I - Edição nº 00142 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD944E7D0C5B4251C474C7C1FAA444B2

segunda-feira, 4 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 033/2017

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 140-A/2017
TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 156/2017
TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 292/2017
TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 295/2017

• DECRETO Nº 314/2017, DE 04 DE SETEMBRO DE 2017

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD944E7D0C5B4251C474C7C1FAA444B2

segunda-feira, 4 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 033/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Várzea da Roça e o  Sr. CRISPINIANO
RAMOS RIOS. Objeto: FICA RESCINDIDO AMIGAVELMENTE o contrato 033/2017, por

razões de interesse público, na forma do art. 78, XII da Lei 8.666/93. A rescisão operará seus
efeitos a partir de sua assinatura, servido o presente termo como aviso prévio do Contrato em

Tela. Assinatura: 31/08/2017.

Lourivaldo Souza Filho

Prefeito Municipal

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0B211CA8D63FDADBB7871B6348DEDA2

segunda-feira, 4 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

segunda-feira, 4 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 140-A/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Várzea da Roça e o Sr. MAURO DA
CRUZ OLIVEIRA. Objeto: FICA RESCINDIDO AMIGAVELMENTE o contrato 140-A/2017,

por razões de interesse público, na forma do art. 78, XII da Lei 8.666/93. A rescisão operará seus
efeitos a partir de sua assinatura, servido o presente termo como aviso prévio do Contrato em

Tela. Assinatura: 31/08/2017.

Lourivaldo Souza Filho

Prefeito Municipal

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0B211CA8D63FDADBB7871B6348DEDA2

segunda-feira, 4 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

segunda-feira, 4 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 156/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Várzea da Roça e a  Sra. CLEIDE
OLIVEIRA DOS SANTOS RIOS. Objeto: FICA RESCINDIDO AMIGAVELMENTE o

contrato 156/2017, por razões de interesse público, na forma do art. 78, XII da Lei 8.666/93. A
rescisão operará seus efeitos a partir de sua assinatura, servido o presente termo como aviso

prévio do Contrato em Tela. Assinatura: 31/08/2017.

Lourivaldo Souza Filho

Prefeito Municipal

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0B211CA8D63FDADBB7871B6348DEDA2

segunda-feira, 4 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

segunda-feira, 4 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 292/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Várzea da Roça e o  Sr. WILTON
SILVA MAIA. Objeto: FICA RESCINDIDO UNILATERALMENTE o contrato 292/2017, por

razões de interesse público, na forma do art. 78, XII da Lei 8.666/93. A rescisão operará seus
efeitos a partir de sua assinatura, servido o presente termo como aviso prévio do Contrato em

Tela. Assinatura: 01/08/2017.

Lourivaldo Souza Filho

Prefeito Municipal

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0B211CA8D63FDADBB7871B6348DEDA2

segunda-feira, 4 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

segunda-feira, 4 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 295/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Várzea da Roça e a  Sra. THAYRINE
LEANDRO SILVA ARAUJO. Objeto: FICA RESCINDIDO UNILATERALMENTE o
contrato nº 295/2017, por razões da necessidade de contenções de despesas por parte da
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça, sobretudo das despesas classificadas como despesas
com pessoal, em virtude da queda de arrecadação verificada; na forma do art. 78, XII e 79, II da

Lei 8.666/93. A rescisão operará seus efeitos a partir de sua assinatura.
Assinatura: 31/08/2017.

Lourivaldo Souza Filho

Prefeito Municipal

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0B211CA8D63FDADBB7871B6348DEDA2

segunda-feira, 4 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

segunda-feira, 4 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

DECRETO Nº 314/2017, DE 04 DE SETEMBRO DE 2017

Decreta Ponto Facultativo e dá Outras
Providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, no uso de suas atribuições que

lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea da Roça,

Considerando o feriado nacional do dia 07 de setembro de 2017 (quinta-feira), em

comemoração a Independência do Brasil.

DECRETA:

Art. 1º - Ponto Facultativo a todos os funcionários públicos municipais, no dia 08 de

setembro (sexta-feira).

Parágrafo Primeiro: Ficam excluídos do presente decreto os funcionários que

trabalham em regime de escala ou plantão, garis, guardas e servidores do Hospital Municipal

João Sales Rios.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Várzea da Roça – Bahia, em 04 de setembro de 2017.

LOURIVALDO SOUZA FILHO
Prefeito Municipal

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD944E7D0C5B4251C474C7C1FAA444B2

		2017-09-04T17:46:44-0300